[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1144-2015
Considerando que recentemente foi realizada uma reunião com representante da CPFL na sede desta Câmara Municipal.
Considerando que neste ano diversos requerimentos da Edilidade foram encaminhados à companhia relatando problemas ocorridos em diversos pontos do município.
Considerando que ainda há frequente queda de energia em pontos do município e muitas lâmpadas da iluminação pública ainda continuam queimadas.
Considerando que as quedas de energia são constantes e muitos munícipes entram em contato através do 0800 e a atendente dá o prazo de 48 horas para solução, porém quase sempre não é obedecido este prazo.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário, oficie-se à CPFL para que informe qual o real motivo das constantes quedas de energia e se há outro canal de comunicação, além do telefone 0800, para que possam ser comunicados os problemas. Proceder demais informações necessárias ao melhor esclarecimento da questão.
Requeiro que cópia seja encaminhada ao PROCON.

Sala das Sessões, 07 de dezembro de 2015.
FRANCISCO CHRISTÓFORO JÚNIOR
VEREADOR

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP

                     Site: www.cmgarca.sp.gov.br / email: camara@cmgarca.sp.gov.br

[image: image1.jpg]